
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  21 del Reg. 

Data 14.02.2007 

 
OGGETTO:

 

L.R. N. 26/97 ART. 13. APPROVAZIONE  PROGETTO  
“TRASCRIZIONE, TRADUZIONE, COMMENTI  E 
PUBBLICAZIONE DELLA RACCOLTA MANOSCRITTA DI 
GOSOS” CONSERVATA PRESSO LA BIBLIOTECA 
COMUNALE DI SINNAI. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Quattordici del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la L.R. 15/10/1997, n. 26 all’art. 13 prevede l’erogazione di contributi da parte 
dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport per 
l’attuazione di interventi a tutela della cultura e della lingua sarda, da realizzare nel corso dell’anno 2007; 
 
VISTO il progetto all’uopo predisposto dall’Assessorato alla Pubblica Istruzione e cultura del Comune di 
Sinnai, denominato “Trascrizione, traduzione, commenti e pubblicazione della raccolta manoscritta di 
gosos conservata presso la biblioteca comunale di Sinnai” con il quale s’intende studiare un manoscritto 
della fine del XVIII secolo custodito presso la Sezione Libri Antichi della Biblioteca Comunale di Sinnai 
al fine di effettuare uno studio interdisciplinare della fonte coinvolgendo storici, paleografi, diplomatisti, 
linguisti e antropologi al fine di individuare tutti gli aspetti significativi del manoscritto; 
  
VISTO il piano finanziario del progetto che prevede una spesa complessiva di € 23.952,80 da finanziare 
per € 16.762,24 con contributo regionale ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 26/97, con € 4.790,56 con fondi 
comunali e per € 2.400,00 dall’ISEM CNR; 
 
CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale affidare lo studio del manoscritto 
a esperti di comprovata professionalità ricercandoli all’interno del Consiglio Nazionale delle Ricerche e 
dell’Università degli Studi di Cagliari; 
 
PRESO ATTO che anche l’Associazione di Iniziativa Culturale “Archistoria” di Sinnai ha manifestato la 
propria volontà a collaborare alla realizzazione del progetto in quanto la stessa da anni opera nel territorio 
comunale con progetti di valorizzazione e divulgazione del patrimonio archeologico e storico;  
 
VISTA la L.R. 15/10/1997, n. 26 ed in particolare l’art. 13; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 



RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il progetto “Trascrizione, traduzione, commenti e pubblicazione della raccolta 
manoscritta di gosos conservata presso la biblioteca comunale di Sinnai” allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale e comportante una spesa complessiva di € 23.952,80 da 
finanziare per € 16762,24 con contributo regionale da richiedere ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 
26/97, con fondi comunali per  € 4.790,56 e per € 2.400,00 dal Consiglio Nazionale delle Ricerche 
e dell’Università degli Studi di Cagliari;  

 
2. di impegnarsi alla realizzazione del progetto e ad assumere il relativo impegno di spesa di € 

4.790,56 quale quota a carico di questo Comune mediante l’istituzione di apposito stanziamento 
nel bilancio di previsione 2007;  

3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;  
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 15.02.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 15.02.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


